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Till 
 
Riksteaterns kongress 2015  
 
 
Motion angående RTs interregionala länssamarbeten. 
 
Initiativet med RTs storregioner och samarbeten över länsgränserna är 
bra. Detta inte minst med hänsyn till de mycket små personalresurser 
respektive län har i form av Teaterkonsulenter. Flera endast på deltid. 
 
För att stärka det interregionala arbetet inom RT behövs det ytterligare 
steg och satsningar. Mer resurser och möjlighet till engagemang behövs 
för att inte förlora vad som upparbetats under åren i form av strategi- och 
handlingsplaner i det interregionala samarbetet. Detta gäller inte minst 
inom Barn- och ungdomsområdet.  
 
Riksnivåns medverkan regionalt är viktig. Det erbjuds en mängd tillfällen 
regionalt som bör tas tillvara nationellt. 
 
 
Utbudsdagar 
Vi, som de flesta, jobbar med årliga utbudsdagar interregionalt. Här finns  
samordningsmöjligheter för RT nationellt i nära samarbete med respektive 
storläns projektledare. 
 
- RT kan förslagsvis stå för kostnader avseende föreläsare, workshops och 
seminarier.  
 
- RT kan producera marknadsföringsmaterial för att synliggöra RT i 
sammanhanget (tex stora vepor att hänga utanför) 
 
 
Barn och unga 
Sannolikt ska hela RT-rörelsen genomsyras av arbetet med Barn- och 
Unga uppdraget som ett resultat av RTs strategiarbete i frågan. 
 
Detta ansvar bör medföra att RT nationellt kommer att bistå vid 
utbudsdagar för barn- och unga regionalt och interregionalt.  
 
Till detta kommer möjligen även behovet av att vidareutveckla 
Scenkonstportalen med avseende på nya behov. 
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Kurser/utbildningar 
Kurskatalogen är bra men behöver sannolikt utvecklas. För en fortsatt 
utbildningsverksamhet behövs större personalresurser och en utvecklad 
samverkan i syfte att ta tillvara regionernas speciella kompetenser. 
 
RT bör tillskjuta extra medel för kurser/utbildningar interregionalt, vilket 
kan vara attraktivt för TF-deltagande såväl som att det blir kostnads-
effektivt. 
 
 
Folkrörelsearbetet 
Storlänssamarbetet behöver vidareutvecklas. Vi uppskattar 
representationen i olika arbetsgrupper av typen Forum för regional och 
nationell samordning, presidier, repertoarutskott m.fl.. 
 
Det behöver därför finnas resurser för arbetet som sker internt i 
respektive storlänsgrupp, såväl före som efter arbetsgruppsmedverkan.  
 
RT bör bekosta boende- och reseersättningar för gemensamma möten 
interregionalt. Ett upplägg för att möjliggöra interregionala möten, är att 
avsätta tid i samband med gemensamma riksträffar såsom Anbud Live, 
Arenamöten och Teaterdagar. 
 
 
Kulturpolitiskt 
I samverkansmodellen och kulturplanerna är det viktigt att synliggöra 
folkrörelsens arbete. Exempel kan vara arrangörsstöd, såväl som stöd till 
teaterföreningar i samverkan med andra arrangörsföreningar av typen 
studieförbund, FHoP, bygdegårdar med flera. I sammanhanget vill vi 
också poängtera vikten av att RTs Småplatsstöd fortsätter att finnas. 
 
Detta är betydelsefullt utifrån ett kulturpolitiskt perspektiv och RTs 
uppdrag och ambition att ”nå ut i varje buske” med professionell 
scenkonst. Även här har det viktigt med interregional samverkan, då 
scenkonsten oftast inte styrs av länsgränser. 
 
RT nationellt bör stödja länsorganisationerna i det kulturpolitiska 
uppdraget i mediakontakterna och kulturdebatten. Propositionens 
skrivelse om detta tolkar jag positivt för stöd i samtal om kulturpolitiska 
strategier i ett interregionalt perspektiv 
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Mot bakgrund av ovan föreslår jag 
 

- att Riksteatern aktivt arbetar för att stärka det interregionala 
arbetet  
 

- att Riksteatern på olika sätt stöttar utbudsdagar för såväl vuxna 
som barn- och unga som sker interregionalt  

 
- att Riksteatern vidareutvecklar Scenkonstportalen ur ett 

interregionalt perspektiv  
  

- att Riksteatern avsätter särskilda resurser för 
kurser/seminarier/workshops då dessa arrangeras interregionalt  

 
- att Riksteatern avsätter medel och tid för att möten inom 

storregionerna skall kunna genomföras  
 

- att Riksteatern på olika sätt stöttar länsorganisationernas 
interregionala samverkan i det kulturpolitiska – och opinionsbildande 
arbetet 
 

- att Riksteatern särskilt tillhandahåller resurser för turnésamordning 
inom flerlänsgrupperingarna 

 
 
 
Sven-Ove Jacobsson 
 
Sundsvall 2015-01-08 
 
  


